
 

【本件に関するお問い合わせ】株式会社 AC 福島ユナイテッド 事業部・広報担当 

山西明優（080-1840-8388/yamanishi@fukushimaunited.com） 

PRESS RELEASE 報道関係者 各位 2024年 12月 27日 

 

拝啓 歳末の侯、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素より福島ユナイテッド F C に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
このたび、川崎フロンターレより加入しておりました大関 友翔選手について、育成型期限付き移籍期間

が満了となりましたのでお知らせいたします。なお、同選手は川崎フロンターレに復帰いたします。 
同選手は、ボールに関わる動き出しや精度の高い縦パスで相手の逆をついてチャンスを量産。その攻撃

センスは多くの観客を魅了し、チームの躍進に大きく貢献してくれました。また、自信に満ちた明るさと
好奇心旺盛な心で多くのファン、サポーターに元気を届けるなど、1 年間クラブのために尽力いただいた
ことを感謝しています。 

敬具 
 

記 
 
 
大関 友翔（Yuto OZEKI） 
ポ ジ シ ョ ン： M F  

 生 年 月 日： 2 0 0 5 年 2 月 6 日（19 歳） 
身長  /  体重：178cm / 60kg 
出 身 地：神奈川県 
サ ッ カ ー 歴：真福寺 FC→FC 多摩ジュニア→FC 多摩 Jr ユース 

→川崎フロンターレ U-18→川崎フロンターレ 
→福島ユナイテッド FC 

出 場 記 録： 
 
 
 
 
 
 
 
【大関選手のコメント】 
1 年間、一緒に戦っていただきありがとうございました。 
みなさまのあたたかい言葉とエールに、勝利で応えるための毎日はとても楽しく、幸せでした。 
人生ではじめて川崎を離れましたが、たくさんの素晴らしい出会いがあり、たくさんの素晴らしい経験を
させていただき、本当に福島に来ることができてよかったです。 
みなさまのことを最高のサポーターだと色々な方に自慢できるように、自分自身もみなさまに自慢してい
ただけるような選手に成長したいと思います。 
1 年間本当にありがとうございました。 

 
 

以上 

大関 友翔選手 期限付き移籍期間満了のお知らせ 


